
Süsse Crêpes 

 

mit Zimtzucker 5.- 

mit Zucker 5.- 

mit Erdbeerkonfitüre 7.- 

mit Honig 7.- 

mit Nutella 7.- 

mit Ahornsirup 7.- 

mit Ovomaltine Crunchy Cream 7.- 

mit Apfelmus & Zimtzucker 7.- 

mit Lotus Biscoff Cream 7.- 

 Schüler-Spar Angebot 

 2 Crêpes süss 

 inkl. 3dl Süssgetränk oder Tee 

 10.- 



Salzige Crêpes 

 

mit Käse 8.- 

mit Käse & Tomaten 9.- 

mit Schinken & Käse 10.- 

mit Spinat & Ricotta 10.- 

mit Sauce Bolognese 11.- 

mit Poulet-Kebabfleisch, Salat,  

Tomaten & Cocktailsauce 12.- 

 

 



Pasta Box 

 

mit Cinque Pi Sauce 11.- 

mit Bolognese Sauce 11.- 

mit Pesto 11.- 

 

 

 

 Schüler-Spar Angebot 

 Pasta Box 

 inkl. 3dl Süssgetränk oder Tee 

 12.- 

 



Salate 

 

Kleiner grüner Salat  5.- 

 

 

Grosser gemischter  

Salatteller garniert mit Ei 15.- 

 

 

Thon Salat garniert 17.- 



Kalte Getränke 

 

 2dl 3dl 5dl 

Mineralwasser Eptinger 

mit / ohne Kohlensäure 2.50 3.50 4.80 

 

 

 2dl 3dl 5dl 

Coca Cola, Cola Zero 

Citro 

Apfelschorle BIO 

Rivella rot/blau 

Eistee Lemon  2.50 3.50 4.80 

 

 

Orangensaft 3.50 4.50 

 

 25cl 

Red Bull 5.00 

 

 

 



 

 

Bier und Wein 

 

Bier 
 33cl 

Appenzeller Quöllfrisch 5.00 

 

 

 

Weisswein 
 1dl 5dl 

Hallauer Riesling-Silvaner 6.00 22.00 
 

 

 

Rotwein 
 1dl 7dl 

Primitivo 7.00  38.00 

 



Heisse Getränke 

 

Kaffee Crème, Nature 4.50 

Espresso 4.50 

Doppelter Espresso 5.50 

Milchkaffee 4.50 

Cappuccino 5.00 

Latte Macchiato 5.50 

 

 

Milch warm/kalt 4.00 

Ovomaltine/Schokolade 4.80 

 

Tee 4.50 

(Schwarztee, Pfefferminze, Früchtetee, Verveine) 



Herkunftsdeklarationen 

 

Gemäss Lebensmittelgesetz und landwirtschaftlicher 

Deklaration Verordnung sind wir verpflichtet, 

über die Herkunft der Produkte aus tierischen 

Fleischerzeugnissen zu informieren. 

 

Unsere Crêpes werden frisch im Haus hergestellt. 

Die einzelnen Zutaten wie Milch, Eier, Mehl und Butter 

stammen aus der Schweiz. 

 

Eier Freilandhaltung, Höri Schweiz  

 

Fleisch Schweiz 

 

Poulet Schweiz/Ungarn 

 

Gebäck, Brot Schweiz 

 

 

Das Fleisch kann mit Antibiotika oder Leistungsförderern 

erzeugt worden sein 

 

Bei Fragen zu Allergenen oder Lebensmittelunverträglichkeiten 

wenden Sie sich bitte an unsere Mitarbeitenden. 


